
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

  PORTARIA Nº 14/2021.
“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  
  Art.1º: Fica nomeada a Srª INGRID DA SILVA PEREIRA, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob nº 110.441.116-40,
RG – SSP/SP-471980262,  para exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de CHEFE 
DE DIVISÃO, lotada na Manutenção das Atividades na Secretaria de Administração e Planejamento.
  Art.2º Esta Portaria retroagem a partir 01/01/2021.
.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
 
 Dores do Turvo, 04 de janeiro 2021.
 
 Dores do Turvo,  04 de janeiro 2021.

Código Identificador: 22358296409

________________________________________________________________________________________________

  PORTARIA Nº 16/2021 .
“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  
O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO
CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeado o Sr JÚNIOR SÉRGIO MOREIRA, brasileira, solteiro, inscrito no CPF sob nº 070.700.436-51,
RG – MG-13.369.817, para exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de CHEFE DE
DIVISÃO, lotado na Manutenção de Atividades NA Secretaria Municipal de Obras e Transportes.
  Art.2º Esta Portaria retroagem a partir 01/01/2021.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.  
 
  Dores do Turvo, 04 de janeiro 2021.

Código Identificador: 22358297409

________________________________________________________________________________________________

  PORTARIA Nº 17/ 2021.
“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  
O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO
CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeada a Srª MILENE CRISTINA ALVES GROSSI, brasileira, casada, inscrita no CPF sob nº
130.056.536-50, RG – MG-19.626.620, para exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 386 quinta-feira, 7 de janeiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________



CHEFE DE DIVISÃO, lotado na Manutenção de Atividades na Atividades da Secretaria Municipal de Educação.
   Art.2º Esta Portaria retroagem a partir 01/01/2021.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.  
 
  Dores do Turvo,  04 de janeiro 2021.

Código Identificador: 22358298409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do primeiro termo aditivo de vigência contratual de 12 (doze)
meses ao contrato nº 018/2020, Processo licitatório nº 16/2020, inexigibilidade nº 01/2020. Objeto: credenciamento de
pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços médicos especializados. Data da assinatura: 31/12/2020.
Contratado: Pravita Saúde Ltda. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 22838295409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 15/2021 .
“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO E DÁ   OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  
O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO
CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeada a Srª ELIETE ROSA DOS SANTOS COUTINHO, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob nº
087.732.166-31 – MG-15.931.146, para exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de
CHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado na Manutenção de Atividades no setor de Licitação e Compras.
 Art.2º Esta Portaria retroagem a partir 01/01/2021.
.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.  
 
  Dores do Turvo,  04 de janeiro 2021.

Código Identificador: 22838299409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público que será realizado no dia 20/01/2021, às 08:00hs -
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 – tipo menor preço. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
habilitada para fornecimento de pão com manteiga e leite. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados,
na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo
número: (32) 3576-1130, email: licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 07 de janeiro de 2021. Eliete Rosa
dos Santos Coutinho. Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 22838301409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 386 quinta-feira, 7 de janeiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br


O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público que será realizado no dia 20/01/2021, às 13:00hs -
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020 – tipo menor preço. Objeto: Registro de preços objetivando a futura contratação
de empresa habilitada para o fornecimento eventual de refeições em atendimento às demandas da Administração
Municipal. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada na
Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576-1130,
email: licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 07 de janeiro de 2021. Eliete Rosa dos Santos Coutinho.
Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 22838302409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público que será realizado no dia 21/01/2021, às 08:00hs -
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020 – tipo maior desconto. Objeto: Registro de preços objetivando a futura
contratação de empresa habilitada para o fornecimento de medicamentos constantes na tabela oficial da ANVISA –
CMED em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde do Município e às demandas judiciais. Edital em seu inteiro
teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José
Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576-1130, email: licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do
Turvo, 07 de janeiro de 2021. Eliete Rosa dos Santos Coutinho. Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 22838303409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 386 quinta-feira, 7 de janeiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

		2021-01-07T15:49:30-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




